Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 сентября 2025 года			         		                                       № 1134
г. Могоча

О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, и возмещении расходов, связанных с прибытием граждан для заключения указанных контрактов, в 2025 году

         Во исполнении Распоряжения Губернатора Забайкальского края от 24 февраля 2025 года № 115-р «О предоставлении в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» с внесенными изменениями от 23 мая 2025 года №326-р и от 04 июля 2025 года №458-р, в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 Правил предоставления бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов), утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 03 июня 2020 года №187, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить Порядок о предоставлении в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» (прилагается).
2. Производить в 2025 году единовременную денежную выплату гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации либо иностранных граждан, законно находящихся на территории Российской Федерации, которые заключили в период  с 1 марта  по 31 декабря 2025 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через пункты отбора на военную службу по контракту на территории Могочинского муниципального округа (далее также – единовременная денежная выплата).
2.1. Порядок назначения и предоставления единовременной денежной выплаты устанавливается Могочинским муниципальным округом;
2.2. Единовременная денежная выплата предоставляется лицам, имеющим право на получение указанной единовременной денежной выплаты в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».
3. Определить размер единовременной денежной выплаты – за каждого привлеченного кандидата в размере 50 000 пятьдесят тысяч) рублей.
4. Администрации Могочинского муниципального округа обеспечить в 2025 году возмещение расходов граждан, связанных с приобретением проездных документов любым видом транспорта, закупкой горюче-смазочных материалов, восстановление документов удостоверяющих личность, питания и размещения в гостинице  произведенных в период с 1 января по 31 декабря 2025 года в целях прибытия граждан в пункты отбора на военную службу по контракту на территории Могочинского муниципального округа для заключения контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.
5. Порядок возмещения расходов, связанных с приобретением проездных документов гражданам любым видом транспорта, закупкой горюче-смазочных материалов, восстановления личных документов, расходов на питания и размещения в гостинице произведенных в период с 1 января по 31 декабря 2025 года в целях прибытия граждан в пункты отбора на военную службу по контракту на территории Могочинского муниципального округа  для заключения контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, устанавливается Могочинским муниципальным округом.
6. Возмещение расходов, связанных с приобретением проездных документов гражданам любым видом транспорта, закупкой горюче-смазочных материалов, восстановления личных документов, питания и размещения в гостинице  произведенных в период с 1 января по 31 декабря 2025 года в целях прибытия граждан в пункты отбора на военную службу по контракту на территории Могочинского муниципального округа для заключения контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, осуществлять за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета Могочинского муниципального округа  за счет бюджета Забайкальского края.
7. Глава Могочинского муниципального округа несет персональную ответственность за использование средств дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета Могочинского муниципального округа из бюджета Забайкальского края, в том числе за нецелевое расходование указанных средств.
8. Признать утратившим силу следующие постановления:
- постановление администрации Могочинского муниципального округа от 05 июня 2025 года №725 «О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, и возмещении расходов, связанных с прибытием граждан для заключения указанных контрактов в 2025 году»,
- постановление администрации Могочинского муниципального округа от 10 июля 2025 года №873 «О внесении изменений в постановление администрации Могочинского муниципального округа от 05 июня 2025 года №725 « О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, и возмещении расходов, связанных с прибытием граждан для заключения указанных контрактов в 2025 году».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО ЧС и мобилизационной работы.
10. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» «https://mogocha.75.ru».
11. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Могочинского
муниципального округа                                                             А.А. Сорокотягин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
от 10 сентября 2025 года № 1134

Порядок
[bookmark: _GoBack]взаимодействия при предоставлении в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации либо иностранных граждан, законно находящихся на территории Российской Федерации, которые заключили в период с 01 марта по 31 декабря 2025 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через пункты отбора на военную службу по контракту на территории Могочинского муниципального округа

1. Администрация Могочинского муниципального округа формируют реестры граждан Российской Федерации и иностранных граждан, оказавших содействие в привлечении граждан Российской Федерации либо иностранных граждан, законно находящихся на территории Российской Федерации, которые заключили в период с 1 марта по 31 декабря 2025 года контракт о прохождении военной службы в Вооружённые Силы Российской Федерации через пункты отбора на военную службу по контракту на территории Могочинского муниципального округа (далее – реестры), по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку и сведения о гражданах – получателях единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации (далее – также получатели выплат, выплаты) по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.
2. На основании полученных реестра и сведений о получателях выплаты администрация Могочинского муниципального округа не позднее 2 рабочих дней с даты их получения уведомляет получателей выплаты, способом, позволяющим подтвердить факт и дату уведомления, о необходимости подачи ими следующих документов:
1) заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации по форме согласно приложению №3 к настоящему Порядку;
2) письменного согласия на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку;
3) копии основного документа, удостоверяющего личность гражданина;
4) сведений  о реквизитах счета, открытого в российской кредитной организации, на который будет перечислена выплата.
Уведомление получателей выплаты осуществляется на основании данных реестра и сведений о получателях выплаты, в которых пунктом отбора произведены отметки о гражданах Российской федерации либо иностранных гражданах, законно находящихся на территории Российской Федерации, фактически заключивших в период с 1 марта по 31 декабря 2025 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.
3. Реестры, подписанные главой Могочинского муниципального округа, направляются начальнику пункта отбора на контракт для подписания, после получения реестров от начальника пункта отбора на контракт направляются в адрес Администрации Губернатора Забайкальского края (управление по вопросам территориальной обороны и национальной безопасности Губернатора Забайкальского края) не позднее 2 рабочих дней с даты их получения.
4. Администрация Могочинского муниципального округа, получив от Министерства финансов Забайкальского края распорядительные документы с указанием конкретных сумм для выплаты ЕДВ, в течении трехдневного срока производит выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, в соответствии с указанными банковскими реквизитами в Заявлении по форме согласно приложению №3 к настоящему Порядку.

____________________

5

Администрация Могочинского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

0

сентября 2025

года

№

1134

г. Могоча

О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам,

оказавшим содействие в привлечении

граждан к заключению

контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах

Российской Федерации, и возмещении расходов, связанных с прибытием

граждан для заключения ук

азанных контрактов, в 2025 году

В

о

исполнении Распоряжения Губернатор

а З

абайкальского края о

т

2

4

февраля

2025

года №

115

-

р

«О

предоставлении в 2025

году единовременной

денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан

к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных

Силах Российской Федерации»

с

внесенными изменениями от 23 мая 2025

года №326

-

р и от 04 июля 2025

года №458

-

р,

в соответствии с подпункт

о

м 3

пункта 2 П

равил предоставления

бюджетам муниципальных районов

(муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края

дотаций на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

муниципальных район

ов (муниципальных округов, городских округов),

утвержденных постановлением П

равительства Забайкальского края от 03

июня 2020 года №187,

руководствуясь У

ставом Могочинского

муниципального округа

, администрация Могочинского муниципального

округа

постановляет

:

1

.

Утвердить П

орядок

о предоставлении

в 2025 году единовременной

денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан

к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооружен

ных

Силах Российской Федерации» (

прилагается

)

.

2

.

Производить в 202

5

году единовременную денежную выплату

гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам, оказавшим

содействие в привлечении граждан Российской Федерации либо иностранных

граждан, законно находящихся на территории Российской Федерации

,

которые заключили в период  с 1

марта

по 3

1

декабря

2025

года контракт о

прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

через пункты отбора на военную службу по контракту на территории

Могочинского муниципального округа (далее также

–

единовременная

денежная выплата)

.

  Администрация Могочинского   муниципального округа       ПОСТАНОВЛЕНИЕ   1 0  сентября 2025  года                                                               №   1134   г. Могоча         О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам,  оказавшим содействие в привлечении  граждан к заключению  контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах  Российской Федерации, и возмещении расходов, связанных с прибытием  граждан для заключения ук азанных контрактов, в 2025 году                 В о   исполнении Распоряжения Губернатор а З абайкальского края о т  2 4   февраля  2025   года №  115 - р  «О  предоставлении в 2025   году единовременной  денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан  к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных  Силах Российской Федерации»   с  внесенными изменениями от 23 мая 2025  года №326 - р и от 04 июля 2025   года №458 - р,   в соответствии с подпункт о м 3  пункта 2 П равил предоставления   бюджетам муниципальных районов  (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края  дотаций на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  муниципальных район ов (муниципальных округов, городских округов),  утвержденных постановлением П равительства Забайкальского края от 03  июня 2020 года №187,  руководствуясь У ставом Могочинского  муниципального округа , администрация Могочинского муниципального  округа   постановляет :       1 .   Утвердить П орядок  о предоставлении  в 2025 году единовременной  денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан  к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооружен ных  Силах Российской Федерации» ( прилагается ) .     2 .   Производить в 202 5   году единовременную денежную выплату  гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам, оказавшим  содействие в привлечении граждан Российской Федерации либо иностранных  граждан, законно находящихся на территории Российской Федерации ,  которые заключили в период  с 1   марта     по 3 1   декабря   2025   года контракт о  прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации   через пункты отбора на военную службу по контракту на территории  Могочинского муниципального округа (далее также   –   единовременная  денежная выплата) .